
 

PREZYDENT   MIASTA   KRAKOWA 

OR-03.0057-3663/XCVI/10 Kraków, 

 
 
Pani 
GraŜyna Fijałkowska 
Radna Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie budynku na rogu pl. Bohaterów Getta i ul. Na 
Zjeździe, zgłoszoną na XCVI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 31 marca 2010 r., uprzejmie 
informuję: 

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalno-usługowym przy pl. Bohaterów Getta 
16, oznaczona nr. działki 170/6 o powierzchni 0,0581 ha w obrębie 13 jednostka ewidencyjna 
Podgórze, objęta KW KR1P/00193277/6 stanowi własność Gminy Miejskiej Kraków. Od strony 
ul. Na Zjeździe granica działki przebiega po obrysie budynku; sąsiednia działka nr 169/1 jest 
własnością prywatną. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zabłocie" 
nieruchomość połoŜona jest w obszarze zabudowy mieszkaniowo-usługowej (A7.MU). Z uwagi 
na stan techniczny budynku (po poŜarze oficyny) oraz nieopłacalność remontu została ona 
zaproponowana do sprzedaŜy w trybie przetargu. Zgodnie z ustaleniami Ŝ posiedzenia," 
powołanego przeze mnie zarządzeniem Nr 1655/2005 z dnia 21 września 2005 r., Zespołu 
Zadaniowego ds. wskazania sposobu zagospodarowania nieruchomości stanowiących własność 
Miasta Krakowa do zbycia, które odbyło się dnia 10 grudnia 2008 r. nieruchomość zostanie 
przeznaczona do sprzedaŜy w drodze przetargu po wykwaterowaniu lokatorów w celu jej 
zagospodarowania zgodnie z przeznaczeniem w planie miejscowym zagospodarowania 
przestrzennego. 

Aktualnie budynek pozostaje w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych. Jednostka 
przeprowadza w nim niezbędne prace konserwacyjne i zabezpieczające w miarę istniejących 
potrzeb. W 2005 roku opracowany został projekt techniczny remontu ww. nieruchomości 
i oficyny wraz z remontem elewacji. Wykonana na prośbę Wydziału Mieszkalnictwa analiza 
opłacalności remontu wykazała jednak konieczność przeprowadzenia prac na kwotę ok. 3,5 
min zł. W związku z powyŜszym podjęta została decyzja o wykwaterowaniu zamieszkujących tam 
lokatorów. 

W budynku znajdowało się 17 lokali mieszkalnych, w tym 4 pustostany. W stosunku do 
uŜytkownika lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] 
orzeczony został wyrok eksmisyjny z prawem do lokalu socjalnego, który wskazany został 
przez Wydział Mieszkalnictwa.  Ponadto,   na    podstawie   zarządzenia    Nr    1502/2008  z  
dnia  l   sierpnia   2008   roku  w   sprawie   przekwaterowania   lokatorów   z   budynku   nr   16   
przy   pl.   Bohaterów   Getta,   w   stosunku   do   12   najemców   wyraziłem   zgodę   na 
wskazanie   lokali zamiennych. Dziewięciu najemców przekazało zajmowane lokale za 
protokołem zdawczo-odbiorczym, natomiast najemcom lokali nr[wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych],w związku z posiadaniem tytułu prawnego do 

 



innego lokalu wypowiedziana została umowa najmu na podstawie art. 11 ust. 3 pkt 2 ustawy z 
dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 31, póz, 266 z późn. zm.), a działająca na 
zlecenie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie Kancelaria Radców Prawnych wystąpiła 
do sądu z pozwem o eksmisję. Najemca lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] oczekuje na wskazanie lokalu zamiennego przez 
Wydział Mieszkalnictwa. 

Po całkowitym wykwaterowaniu lokatorów z nieruchomości usytuowanej przy pl. 
Bohaterów Getta 16 w Krakowie Wydział Skarbu Miasta rozpocznie procedurę zmierzającą do jej 
zbycia w drodze przetargu nieograniczonego. Sprawa sprzedaŜy nieruchomości zostanie 
przedstawiona Radzie Miasta Krakowa w celu podjęcia uchwały o wyraŜeniu zgody na sprzedaŜ 
nieruchomości w drodze przetargu. Z tego względu nie jest przewidywana realizacja 
wnioskowanych przez Panią Radną przedsięwzięć. 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Zarząd Budynków Komunalnych 
3. Wydział Mieszkalnictwa 
4. Wydział Skarbu Miasta 
5. Główny Architekt Miasta 
6. Główny Plastyk Miasta 
7. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
8. Biuletyn Informacji Publicznej 
9. A/a 


